
;;“ ggšgggpvfgggznw
Č. jednací N K ČR: NK-1288/OVZ/17

Šamir mašzlěuzlmuďgíjuubuc
EV. Č. VZ: TOO4/1 7V/0O014522

Ev. č. smlouvy NK ČR: 8129/17

RÁMCOVÁ SMLOUVA

o provádění deratizace, dezinsekce a dezinfekce

(dále jen „smlouva")

Smluvní strany:

Národní knihovna ČR

státní příspěvková organizace zřízená MK

se sídlem: Klementinum 190, 110 00, Praha 1

IČO: 00023221

DIČ: cz00023221

bankovní spojení:

č. ú:

zastoupena: PhDr. Martinem Kocandou, generálním ředitelem

(dále jen „objednate|" nebo „NK ČR")

PRAŽSKÉ TECHNICKÉ SLUŽBY, s.r.o.

se sídlem: Kunětická 2534/2, Praha 2

zapsaná v obchodním rejstříku: MS Praha, oddíl C vložka 145707

IČO: 28494547

DIČ: CZ28494547

bankovní spojení:

číslo účtu:

jednající: Janem Svaškem, jednatelem

(dále jen „dodavatel")

(společně také jako „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu dle š 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění

Definice zkratek:

BOZP - při bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

PO — pravidla požární ochrany

Občanský zákoník — zákon č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění

DPH — daň z přidané hodnoty

ZZVZ — zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek

1. Úvodníustanovení

1.1 Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany v rámci realizace veřejné zakázky malého rozsahu na

služby pod označením „Provádění deratizace, dezinsekce a dezinfekce v objektech NK ČR" na

základě výběrového řízení číslo T004/17V/00014522 na e-tržišti www.tendermarket.cz. Dodavatel byl



č. jednací NK ČR: NK-1288/OVZI17

Ev. č. vz: T004/17V/00014522

Ev. č. smlouvy NK ČR: 8129/17

vybrán na základě nabídky doručené NK ČR dne 11.5.2017. Dodavatel disponuje kvalifikovanými

odborníky v příslušných oborech a obdržel příslušná oprávnění kprovádění požadovaných služeb a

prací. Je odborně způsobilý pro plnění níže uvedeného předmětu smlouvy. Dodavatel má uzavřenou

pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu vůči třetí osobě svýší pojistného plnění

5.000.000,- Kč u pojišťovnyKooperativa, a.s. (příloha č. 2 této smlouvy).

1.2 Účelem této smlouvy je dohoda o podmínkách provádění deratizace, dezinsekce a dezinfekce

dle potřeb NK na všech objektech NK ČR po dobu účinnosti této smlouvy o způsobu jejich

objednávání a úhradě na základě daňových dokladů.

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytovat pro objednatele dle jeho potřeb

služby deratizace, dezinsekce a dezinfekce, a to konkrétně:

a) provádění průzkumu výskytu hlodavců, choroboplodných (patogenních) nebo jinak škodlivých

mikroorganismů a výskytu škůdců, škodlivého hmyzu a ostatních členovců

b) navrhování míst a objektů, kde by měla být ochranná deratizace, dezinfekce a dezinsekce

provedena

c) navrhování způsobů provedení ochranné deratizace, dezinfekce a dezinsekce

d) navrhování podrobného časového určení provedení ochranné deratizace, dezinfekce a

dezinsekce

e) navrhování zajištění potřebných technicko-organizačních opatření

f) provádění vlastní ochranné deratizace

g) provádění vlastní ochranné dezinfekce

h) provádění vlastní ochranné dezinsekce

i) vedení řádné evidence míst s uloženou nástrahou, evidence počtu a množství položených

nástrah včetně míst dezinfekce a dezinsekce

j) evidence spotřeby použité nástrahy, evidence aktivních ložisek a ložisek zneškodněných;

k) evidence výskytu uhynulých hlodavců, choroboplodných (patogenních) nebo jinak škodlivých

mikroorganismů a škodlivého hmyzu a ostatních členovců

|) provádění pravidelných kontrol nástrah a jejich opětovného aktivizování včetně likvidace

uhynulých hlodavců

m) zpracování zprávy o průběhu prováděnívlastní ochranné deratizace, dezinfekce a dezinsekce

(dále jen „služby").

2.2 Poskytnutí všech služeb bude požadováno objednatelem dle jeho potřeb, výhradně však na

základě samostatné objednávky objednatele. Objednatel vtakové objednávce uvede specifikaci

požadované služby a termín jejího poskytnutí. Dodavatel se zavazuje v reakci na doručení takové

objednávky nejpozději do 3 pracovních dnů písemně objednateli sdělit, zda tuto objednávku

akceptuje a zároveň uvést předpokládané cenové náklady, které budou vycházet cenové nabídky

dodavatele (příloha č. 1 této smlouvy). Přijetím (akceptaci) objednávky dochází kuzavření dílčí

smlouvy na provedení dílčích služeb.

3. Místo plnění smlouvy

3.1 Místem prováděníslužeb jsou následující objekty objednatele:



č. jednací NK ČR: NK-1288/OVZI17

Ev. č. vz: T004/17V/00014522

Ev. č. smlouvy NK ČR: 3129/17

a) areál Klementina, Klementinum 190, 110 00 Praha 1, národní kulturní památka, dodavatel se

vtéto souvislosti zavazuje provádět služby s ohledem “na tento charakter nemovitosti -

podlahová plocha o velikosti 28026m2

b) depozitář v Neratovicích, ul. U Luk č. 385, 277 11 Neratovice, okres Mělník - podlahová plocha

o velikosti 975m2

c) haly v Nučicích, 252 16, Nučice u Rudné, okres Praha — západ — podlahová plocha o velikosti

1651m2

d) areál Centrálního depozitáře v Hostivaři, Sodomkova 2, Praha 10 — podlahová plocha o velikosti

14420m2

4. Ceny a platební podmínky

4.1 Smluvní strany si výslovně sjednávají maximální celkovou cenu za všechny řádně a včas

provedené služby po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy celkově ve výši 680.000; Kč bez DPH

(slovy: šest set osmdesát tisíc korun českých bez DPH). Smluvní strany berou na vědomí, že tato

smlouva skončí vyčerpáním celkového finančního limitu veřejné zakázky nebo uplynutím doby čtyř let

od okamžiku uzavření smlouvy (čl. 9.1 této smlouvy), podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

Dodavatel bere na vědomí, že objednatel není povinen vyčerpat celkovou částku a jednotlivé služby

bude objednávat dle svých aktuálních potřeb.

4.2 Ceny za provedení dezinfekce lmz dle čl. 2.1 písm. g) budou fakturovány dle skutečně

dezinfikovaných ploch (m2) na základě níže uvedených cen:

- cena za provedení dezinfekce lmzvčetně všech nákladů na dopravu

bez DPH

4.3 Ceny za provedení dezinsekce 1m2 dle čl. 2.1 písm. h) budou fakturovány dle skutečně

dezinsektovaných ploch (m2) na základě níže uvedených cen:

- cena za provedení dezinsekce lmz včetně všech nákladů na dopravu
bez DPH

4.4 Ceny za provedení deratizace 1m2 dle čl. 2.1 písm. f) budou fakturovány dle skutečně

deratizovaných ploch (m2) na základě níže uvedených cen:

- cena za provedení deratizace lmzvčetně všech nákladů na dopravu

bez DPH

4.5 Ceny za služby dle čl. 2.1 písm. a) až e) a i) až m) budou fakturovány dle skutečně

odpracovaných hodin na základě níže uvedených cen:

- hodina práce za jednoho pracovníka včetně všech nákladů na dopravu
bez DPH

4.6 V ceně služby za provedení dezinfekce (odst. 4.2), dezinsekce (odst. 4.3) a deratizace (odst.

4.4) jsou již zahrnuty veškeré náklady na pracovníky dodavatele, kteří se budou podílet na plnění dílčí

objednávky, tj. kombinace hodinové sazby za jednoho pracovníka dle odst. 4.5 tohoto článku a

jednotkové ceny za provedení dezinfekce, dezinsekce a deratizace není přípustná. Fakturovaná částka

je v případě služeb dle čl. 2.1 písm. a) až e) a i) až m) vždy tvořena jako součin jednotkové ceny

hodinové sazby za jednoho pracovníka, počet hodin a počtu pracovníků účastných na plnění služeb a

v případě služeb dle čl. 2.1 písm. f) až h) vždy jako součin jednotkové ceny za 1m2 a počtu ošetřených

metrů.



č. jednací NK ČR: NK-1288/OVZ/17

Ev. c. vz: T004/17V/00014522

Ev. č. smlouvy NK ČR: 8129/17

4.7 Ceny za poskytování služeb dle předchozích odst. tohoto článku jsou ceny pevné, konečné,

maximálně přípustné a závazné po celou dobu trvání této smlouvy a zahrnují veškeré náklady nutné

nebo dodavatelem vynaložené pro řádné splnění předmětu smlouvy, a to včetně veškerých rizik a

vlivů během poskytování služeb dle této smlouvy a dalších výdajů spojených s poskytováním služeb

dle této smlouvy. Cena obsahuje rovněž i případně zvýšené náklady vzniklé dodavateli vývojem cen

vstupních nákladů.

4.8 Dodavatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle š 1765

odst. 2 občanského zákoníku, š 1765 odst. 1 a š 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k

dodavateli nepoužije.

4.9 Objednatel se zavazuje platit cenu za řádně a včas provedené služby bankovním převodem na

účet dodavatele uvedený v této smlouvě, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystavené

dodavatelem se splatností do 30 dnů ode dne prokazatelného doručení daňového dokladu (faktury)

objednateli na adresu objednatele uvedenou v této smlouvě. Součástí každého daňového dokladu

bude dodavatel vytvořený a objednatelem potvrzený protokol o provedené činnosti s popisem

jednotlivých služeb (prací) specifikovaných V čl. 2.1 této smlouvy, časy jednotlivých prací a s

finančním rozpisem výsledné ceny na položky jednotkových cen dle čl. 4.2 až 4.5 této smlouvy.

Daňový doklad bez protokolu o provedené činnosti nebude objednatelem akceptován a bude vrácen

dodavateli. V každé faktuře dodavatel uvede fakturovanou část ceny za provedené služby bez DPH,

DPH stanovenou ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů a cenu včetně DPH. Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu

podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle š 435

občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude splňovat nebo

bude obsahovat nesprávné údaje či bude vystaven neoprávněně, vrátí objednatel daňový doklad

dodavateli k opravení, doplnění či stornování bez nároku na jeho proplacení. Splatnost opraveného

daňového dokladu je 30 dní ode dne jeho prokazatelného doručení objednateli na adresu

objednatele uvedenou v této smlouvě. Ke splatnosti nastalé na základě předchozího objednatelem

vráceného daňového dokladu se nepřihlíží.

4.10 Smluvní strany si výslovně sjednaly, že objednatel nebude dodavateli poskytovat žádné

zálohové platby na jakékoliv plnění.

4.11 Závazek objednatele zaplatit cenu za řádně a včas poskytnuté služby je splněn již dnem

odepsání příslušné částky zbankovního účtu objednatele ve prospěch (v záhlaví této smlouvy

uvedeného) bankovního účtu dodavatele ve lhůtě splatnosti.

4.12 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou

pohledávku za dodavatelem, aťsplatnou či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce

dodavatele za objednatelem, aťsplatné či nesplatné.

5. Práva a povinnosti smluvních stran

5.1 Objednatel je povinen poskytnout dodavateli součinnost nezbytnou k provádění služeb podle

této smlouvy. Objednatel se zavazuje zpřístupnit místo plnění potřebné k provádění služeb včas a bez

prodlení, zajistit vjezd a parkování pro vozidlo dodavatele.



Č. jednací NK ČR: NK-1288/OVZ/17

EV. č. VZ! T004/17V/00014522

Ev. č. smlouvy NK ČR: 3129/17

5.2 Dodavatel se zavazuje při provádění služeb postupovat vsouladu spokyny a požadavky

objednatele a provádět služby v souladu s požadavkem maximálníochrany nemovitostí a bezpečnosti

přilehlého okolí. Dodavatel odpovídá objednateli za veškerou škodu způsobenou jím pověřenými

osobami porušením této smlouvy či právních předpisů a za škodu na jeho majetku způsobenou při

provádění služeb.

5.3 Dodavatel prohlašuje, že má kdatu uzavření této smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti

za škodu způsobenou jeho podnikatelskou činností vůči třetím osobám a zavazuje se zajistit, aby po

celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy zůstalo toto pojištění v platnosti a účinnosti. Porušení

této povinnosti se považuje za hrubé porušení smluvních povinností dodavatele. V případě škodní

události se dodavatel zavazuje nahlásit v řádném termínu věc u své pojišťovny tak, aby bylo dosaženo

odškodnění objednatele v maximální výši. Dodavatel je povinen nahradit objednateli vzniklou škodu

nebo i část škody, která nebude odškodněna pojišťovnou.

5.4 Dodavatel se zavazuje při plnění služeb a provádění případných oprav zajistit dodržování

všech předpisů BOZP, PO, podmínky vstupu, pohybu a parkování motorových vozidel, které jsou pro

pracoviště objednatele závazné. Dodavatel prohlašuje, že byl se všemi těmito předpisy před

podpisem této smlouvy seznámen. Za řádné proškolení svých zaměstnanců zodpovídá dodavatel.

Dodavatel je povinen pověřit plněním závazků ztéto smlouvy pouze ty své zaměstnance, kteří jsou
k tomu odborně způsobilí.

5.5 Dodavatel se dostaví na kplnění služeb dle čl. 2.1 této smlouvy vdohodnutém termínu,

v případě, že žádný termín sjednán nebyl nejpozději do 5 pracovních dnů od akceptace objednávky

dodavatelem dle čl. 2.2 této smlouvy. Před zahájením prací oznámí dodavatel objednateli kontaktní

odpovědnou osobu pro plnění služby, jména a počet pracovníků, kteří budou práce provádět.

5.6 Dodavatel se zavazuje zajistit a dodržovat nejvyšší objektivně dosažitelnou kvalitu (jakost)
poskytovaných služeb a udržování této kvality pravidelně kontrolovat.

5.7 Dodavatel je oprávněn po předchozí dohodě s objednatelem provedením služeb pověřit jinou
osobu (např. poddodavatele), ale odpovídá při tom v celém rozsahu, jakoby služby prováděl sám.

5.8 Kontrolu poskytovaných služeb budou za objednatele provádět osoby zmocněné

ktechnickým jednáním uvedené včl. 6. této smlouvy. Služba je považována za provedenou v

okamžiku písemného potvrzení o řádně provedené službě kontaktní osobou objednatele formou

protokolu o provedené činnosti. Vopačném případě uvede objednatel v protokolu o provedené

činnosti v rámci konkrétní služby vady plnění (např. nedodržení termínu provedení služby, poškození

majetku objednatele atd.).

5.9 Dodavatel i objednatel jsou povinní zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích a

informacích, týkajících se druhé strany, které mají povahu obchodního tajemství v rozsahu a za

podmínek š 504 občanského zákoníku, a o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, a

které nejsou veřejně dostupné. Dodavatel i objednatel se zavazují, že tyto skutečnosti nesdělí ani

jiným způsobem neposkytnou žádné třetí osobě a zajistíjejich přiměřenou ochranu a utajení.

*\

5.10 Dodavatel bere na vědomí a souhlasí sfaktem, že prostory NK ČR jsou monitorovány

kamerovým systémem se záznamem.



Č. jednací NK ČR“. NK-1288/OVZ/17

EV. Č. VZ: T004/17V/00014522

Ev. č. smlouvy NK ČR: 8129/17

5.11 Dodavatel je povinen respektovat klíčové a bezpečnostní režimy objednatele a musí se jim

podřídit.

'

6. Kontaktní osoby

Za objednatele:

a) ve věcech technických a ve věcech kontroly služeb za Klementinum, depozitář v Neratovicích

a haly v Nučicích:

odd. provozu Klementina, tel. MT: e-mail:

b) ve věcech technických a ve věcech kontroly služeb za Centrální depozitář Hostivař:

ved. odd provozu a oprav, tel. MT: e-mail:

Za dodavatele:

ve věcech technických, příjem objednávek, tvorbu protokolu o provedené činnosti či předání a

převzetí díla, dispečink pro nahlášení havárií:

, tel.

7. Záruka, odpovědnost za vadné plnění, odpovědnost za škodu

7.1 Dodavatel odpovídá za vady služby v době jejího provedení a skončení, i když se vada stane

zjevnou až po této době. Za vadu, jež vyjde najevo po provedení služby, dodavatel odpovídá, jestliže

vada byla způsobena porušením povinnosti dodavatele. Objednatel je povinen případné vady služby

vytknout dodavateli bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil.

7.2 V případě oprávněné a řádně uplatněné vady služby má objednatel podle charakteru a

závažnosti vady právo požadovat:

- bezplatné odstranění vady, je-li to možné a účelné, ve lhůtě stanovené objednavatelem,

- přiměřenou slevu z ceny každé provedené služby.

7.3 Dodavatel odpovídá za škodu na věci, jež vznikla vprůběhu provádění služby nebo

vsouvislosti sprováděnou službou. Dodavatel je povinen urychleně podat objednateli zprávu o

vzniku případné škody nebo o hrozícím nebezpečí vzniku škody. V případě poškození majetku

objednatele, způsobeného činností dodavatele, je dodavatel povinen vzniklou škodu objednateli

nahradit. O charakteru a rozsahu každé škody na majetku objednatele bude učiněn písemný záznam

bez zbytečného odkladu po způsobení či zjištění škody. Obdobně platí toto ujednání i pro případ

poškození majetku jiných osob činností dodavatele, kdy dodavatel je povinen uhradit způsobenou

škodu přímo poškozeným osobám.

8. Zajištění závazku

8.1 V případě neprovedení některé z požadovaných služeb uvedených vtéto smlouvě řádně a

včas, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000; Kč za každý i

započatý den prodlení, a za každý případ zvlášť.



C. jednací NK ČR: NK-1288/OVZ/17

Ev. č. vz: T004/17V/00014522

Ev. č. smlouvy NK ČR: 3129/17

8.2 V případě nedodržení termínu k odstranění vad je objednatel oprávněn požadovat po

dodavateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a za každý i započatý den prodlení.

8.3 V případě porušení smluvních závazků vyplývajících z čl. 5.3, 5.4, 5.6 a 5.9 této smlouvy je

objednatel oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 2.000; Kč za každý jednotlivý

případ porušení a dodavatel je povinen tuto smluvní pokutu objednateli zaplatit.

8.4 V případě prodlení s plněním peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy je dodavatel

oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý

den prodlení do zaplacení.

8.5 Smluvní strany se dohodly, že š 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že se smluvní

pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně v plné

výši vedle smluvní pokuty. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení

písemného vyúčtování povinné smluvní straně.

8.6 Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti i nesplatné pohledávce dodavatele na

úhradu ceny.

9. Doba trvání smluvního vztahu a předčasné ukončení závazku

9.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu určitou v délce 4 roků počínaje podpisem této

smlouvy, anebo do vyčerpání maximálního finančního plnění 680.000,— Kč bez DPH, a to podle toho,

která skutečnost nastane dříve.

9.2 Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran

s jednoznačným určením data, ke kterému smlouva zaniká.

9.3 Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou výpovědí smluvní strany svýpovědní

dobou 3 měsíce; výpověď nemusí být odůvodněna; počátek běhu této výpovědní doby si smluvní

strany sjednávají prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém

byla doručena druhé smluvní straně.

9.4 V případě, že kterákoliv ze smluvních stran podstatně poruší své smluvní povinnosti, je druhá

smluvní strana oprávněna odstoupit od této smlouvy. Za podstatné porušení smluvních povinností se

považuje zejména:

a) ze strany dodavatele:

pokud dodavatel bez písemné dohody s objednatelem pozastaví prováděné služby podle

předmětu smlouvy a ze všech okolností bude zřejmé, že závazek ze smlouvy tak nesplní

řádně a včas

prodlení dodavatele delší než 10 dnů s prováděním požadovaných služeb vtermínech

dohodnutých s objednatelem

prodlení dodavatele s odstraněním vad plnění delší než 15 pracovních dnů

pokud nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku dodavatele, v němž

tento soud konstatuje, že je dodavatel vúpadku, bude-li proti dodavateli zahájeno

exekuční řízení nebo vstoupí-li dodavatel do likvidace

b) ze strany objednatele:

prodlení súhradou jakéhokoli oprávněně vystaveného daňového dokladu či dokladu



Č. jednací NK ČR! NK-1288lOVZ/17

EV. č. VZ: T004/17V/00014522

Ev. č. smlouvy NK ČR: 8129/17

k úhradě dodavatele ve lhůtě delší 30 dnů

9.5 Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení

uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na

zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy ani závazku

mlčenlivosti poskytovatele, ani dalších práv a povinností, zjejichž povahy plyne, že mají trvat ipo

ukončení smlouvy.

10. Závěrečná ustanovení

10.1 Veškeré právní vztahy vtéto smlouvě neupravené a zní vyplývající se řídí občanským

zákoníkem v aktuálním znění.

10.2 Jakékoliv změny této smlouvy lze sjednat pouze v podobě vzestupně číslovaných a

oboustranně podepsaných písemných dodatků ktéto smlouvě. Oboustranné odsouhlasené změny a

dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy.

10.3 Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této

smlouvy je nebo se stane neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv takového

ustanovení smlouvy obdobně podle š 576 občanského zákoníku. Smluvní strany této smlouvy se

zavazují nahradit takovouto část novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude

nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání,

jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany této

smlouvy učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno.

10.4 Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně případných

dodatků bude vsouladu s ustanoveními ZZVZ a dále zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

zveřejněna.

10.5 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související stouto

smlouvou přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout si

navzájem potřebnou součinnost. Pokud se však takové dohody nepodaří dosáhnout, sjednávají si

rozhodování sporů před věcně a místně příslušným českým soudem.

10.6 Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek ztéto smlouvy (š1881

občanského zákoníku) na třetí osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy nebo její

části (š1895 občanského zákoníku) na třetí osoby.

10.7 Dodavatel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly

dle š 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.

10.8 Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou předmětu plnění, že jsou mu

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky kbezchybné realizaci předmětu

plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu

plnění potřebné. Případné dílo se dodavatel zavazuje provést v souladu s touto smlouvou, závaznými

právními předpisy, závaznými i doporučenými technickými normami. Stanoví-li některý ztěchto

pramenů práva současně odlišně přísné parametry, resp. podmínky pro posouzení vady díla, budou



C. jednací NK ČR: NK-1288/OVZI17

EV. Č. VZ: T0O4/17V/00014522

Ev. č. smlouvy NK ČR: 8129/17

smluvní strany vycházet ztěch parametrů, resp. podmínek, které budou dodavateli stanovovat

přísnější kritéria.

10.9 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, znichž tři

vyhotovení obdrží objednatel a jedno dodavatel.

10.10 Za adresy pro doručování projevů vůle mezi smluvními stranami se považují adresy uvedené

vzáhlaví této smlouvy. Za řádné a účinné doručení písemných projevů vůle týkajících se vztahů a

nároků vzniklých z této smlouvy se považuje i případ, kdy dojde k tzv. závadám při doručování

dodavateli vykazovaným orgánem pověřeným poštovní přepravou (zejm. nevyzvednutí si zásilky

adresátem, neznámost nebo nemožnost kontaktovat adresáta na uvedené adrese apod.). V takových

případech se za okamžik řádného doručení projevu vůle pro účely této smlouvy považuje 10. den

následující po prvním pokusu orgánu pověřeného poštovní přepravou o doručení projevu vůle

adresátovi.

10.11 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

- příloha č. 1 - cenová nabídka dodavatele

- příloha č. 2 - kopie pojistné smlouvy odpovědnosti za škodu

- příloha č. 3 - pověřovací listina pro osobu zastupující objednatele

10.12 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s jejím

obsahem a na důkaz toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé

žádné skutečnosti, které by mohly způsobit neplatnost uzavírané smlouvy, učinit ji neúčinnou vůči jim

navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit její účel.

VPraze dne j fc. 171W? dne \��_���_JD������\��_���_DD������. “

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - . . - . . . . . . . . . . . . , , , _ , , _ _ _ _ , _ , _ , , _ , _ _ , , . , , , . , _ . , , , , . . .„

Za objednatele Za dodavatele:

\��_���_RD����������t�
"„, *.

„

'

„ \��_���_hD�� ,

„„:p QQM gďqsje/Q v_j£C/jhu“€€l\

v hqVjlfiq Kacqw \��_���_hD��

SCM-CVWl/llftj, Vfďlr/e/ Á/K \��_���_fD������\��_���_`D������/



_ /
py,/Lom č 2

tíž
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva

č.

pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa pojišťovna,a.s.,Vienna Insurance Group

se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen "pojistitelů

PRAŽSKÉ TECHNICKÉ SLUŽBY, s.r.o.

Zastoupená:

lan Svašek, jednatel
IČO: 28494547

se sídlem / bydlištěm: Kunětická 2534, č. or. 2, 120 O0 Praha-Vinohrady, Česká republika

Korespondenční adresa je shodná s adresou sidla pojistníka.

(dále jen "pojistnik")

uzavírají

prostřednictvim pojišťovacíhomakléře

Korespondenční adresa:

(dále jen "pojišťovacímakléř")

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni, tuto pojistnou smlouvu (dále jen "smlouva"),

která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku 1. této smlouvy a přílohami této

smlouvy tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 7), RTF +jí



,

ČLÁNEK 1

Uvodní ustanovení

1. Pojistník je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujících dokumentech:

výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 15.5.2017

3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní

předpisy v platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

P-100/14 ivšeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti

ZSU - 500/15 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu

a dále: .

P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení

P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za“újmu

4. Doba trvání pojištění
Počátek pojištění: 15.5.2017

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok,

pokud některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před

uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení

lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího

pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.

Pojištění však zanikne nejpozději k 14.5.2027 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

ČLÁNEK 2.

Dagi druhy pojištění

1. POJIŠTĚNÍ ggpovšougsf: ZA újmu

1.1 Základní pojištění

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po

předání.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti

pojištěného vymezeného v čl. 1. odst. 2.

Limit pojistného plnění: 5 000 OOO Kč

Spoluúčast:

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více

oborů či podskupin (dále jen „obory“) - jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze

na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmět činnosti pojištěného tvořícím

přílohu této pojistné smlouvy (např. výpis z živnostenského či jiného veřejného rejstříku). Není-li takový

doklad kpojistné smlouvě připojen, vztahuje se pojištění na ty obory, které má pojištěný uvedeny

v příslušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

Hlavní činnosti pojištěného.

Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:

Strana 2 (celkem 7). RTF +jí



a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného

vymezeného v čl. 1. odst. 2,

b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně

závazných právních předpisů, _

c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

Výše obratu za předcházející rok:

Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení ročního obratu nad

částku

1.2 Připojištění

Sjednává se:

Připojištění "Z", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou

pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věci

nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věc").

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:

a) užívaných motorových vozidlech,

b) převzatém zvířeti.

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na převzatých motorových vozidlech.

Pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby

toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných

podmínek upravujících způsoby zabezpečení. )e-li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na

horní hranici pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a porušení této

povinnosti mělo podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejich

následků, neposkytne pojistitel z takové pojistné události plnění v rozsahu větším, než jaký podle

Dodatkových pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu

zabezpečení věcí v době vzniku pojistné události.

Sublimit:

Spoluúčast:

1.3 Územní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

čLÁNEK 3.

Zvláštní údaje a ujednání

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena

a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných

předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

_

čLÁNEK 4.

Udaje o makléři

Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacímmakléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací

makléř vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictvípro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy.

Pojistník podpisem této pojistné smlouvy prohlašuje, že zplnomocnil pojišťovacího makléře k přijímání

písemností majících vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou zasílaných pojistitelem

pojistníkovi s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele. Pro případ

uvedený v předchozí větě se "adresátem" ve smyslu příslušných ustanovení pojistných podmínek
rozumí

pojišťovacímakléř a tyto písemnosti se považují za doručené pojistníkovi doručením pojišťovacímu makléři.

Strana 3 (celkem 7), RTF +jí



,

čLÁNEK 5.

Udaje o pojistném

1. Pojistné:

Pojištění odpovědnosti za újmu - základní

Roční pojistné ................................................................................................. ..

Pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění

Roční pojistné ................................................................................................. ..

Celkové roční pojistné před úpravou ........................................................ ..

Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.

líná sleva / přirážka ........................................................:........................... ..

Celkem sleva / přirážka .............................................................................. \��_���_V�1�}"��.

Celkové roční pojistné po úpravě ............. \��_���_�����.��\��_���_�����/���I�� .............................................. ..

Pojistné za pojistné období ................................................................ ..

2. Pojistné za pojistné období je splatné vždy:
k 15.05.

každého roku převodním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele.
Peněžní ústav:

Čí l 'e :

Kózobgníi, QR kód k vyplnění platebního příkazu

Konstantní symbol,
na platbu prvního pojistného:

Variabilní symbol:

čLÁNEK 5.

Hlášení škodných událogtí

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634

664 42 Modňce

Tel: 957 105 105

www.koop.cz

ČLÁNEK 7.

Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné

textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi.

Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám

sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení

pojistných podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě

(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník
si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další

podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace

uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s

Strana 4 (celkem 7), RTF +jí



vll

jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo
pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro
případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). Pojistník dále souhlasí, aby
pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci,
za účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou
nejsou k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v

článku "Zvláštní údaje a ujednání" této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

čLÁNEK s.

áv e ta í

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve lhůtě

stanovené pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení

nabídky pojistníkovi. Odpověd“ s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to
ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabidky.

2. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 OO Praha 2, www.cot.cz.

3. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 1

stejnopis a pojišťovacímakléř obdrží 1 stejnopis.

4. Tato smlouva obsahuje přílohy: výpis z živnostenského rejstříku.

Pojistná smlouva uzavřena : 12.5.2017

Email:

__

Podpis pojístníka

Strana 5 (celkem 7), RTF +jí



Příloha č.
1 - Cenová nabídka dodavatele

M„
,

Jednotková Jednotková

Specifikace služeb .edf;tl:a cena v Kč cena v Kč

" včetně DPH

cena za provedení dezinfekce lmz včetně všech nákladů na

dopravu

cena za provedení dezinsekce 1m2 včetně všech nákladů na

dopravu

hodina práce za jednoho pracovníka včetně všech nákladů

na dopravu

i! 144212 . 25.17. 7,047

391; áínšízu — QBDIVGTÍŽC
A



/Vl'Ví

Mgr. Daniel Herman

ministr kultury

VPrazedne J/f 2017

c. j.: MK 36176/2017 OULK

Vážený pane doktore,

s účinností od 1. června 2017 Vás jmenuji generálním ředitelem státní

příspěvkové organizace Národní knihovna České republiky se sídlem Klementinum 190,

110 00 Praha 1, IČ 00023221, podle š 33 odst. 3 písm. e) a odst. 4 písm. e) zákona č.

262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, na dobu určitou 6 let. Platové náležitosti

Vám budou, V souladu s š 122 odst. 2 zákoníku práce, stanoveny samostatným

opatřením.

Ve Vaší odpovědné práci Vám přeji mnoho úspěchů.

S pozdravem

Vážený pan

PhDr. Martin Kocanda



DVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRD VID/MAC!
Pod/e ověřovac/kníhy Magistrátu ní. nj. Prahy
poř. č. vidi/moce 583/191/2017
ěeo-to/toto-úp/ný/á *, \��_���_���� opéeřyťkopie*, obsahu/Ya 1 .at/ranusouhlas/' doslovně s předloženou listinou, z níž byl/a
a tato lis tina je DFVOPÍSER/ *ouěíišenou—vieiimovanouijet-g-ýsre/pevaeqz-e

.,
'“

\��_���_��������8����������

'

z/ge-dekuítneirltzši"
tfeopíaemq
\��_���_��������\��_���_��������8���������� 9dnu-t.í*,ob_—1 stranu. Listina, z DÍŽjE vidi/novom“ listina poř/ženaneobsa/jmeř vidite/n

'

za 'išt'ovocí rve/<, enž 'e souč
J

právního významu této listiny.
V Praze dne 1. června 2017

Jméno/o a pfii/není ověřující osoby, „která vidimaci pOtisk úředního raz/tka a podpis ověřující osoby*
PJehod/cise škrtnéte

na mg
Národní knihovna
České republiky Českí
National Library Nani:
nf the Czech Republic ofthi


